
  

 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ  
 

от 08.02.2023 № 23 

г. Иваново 

 

Об утверждении Методики определения значений показателей, 

необходимых для достижения результата предоставления субсидий  

на проведение комплекса агротехнологических работ  

в растениеводстве 

 

 

В соответствии с пунктом 3.7 Порядка предоставления субсидий  

на проведение комплекса агротехнологических работ в растениеводстве, 

утвержденного постановлением Правительства Ивановской области  

от 20.03.2013 № 106-п, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Методику определения значений показателей, 

необходимых для достижения результата предоставления субсидий  

на проведение комплекса агротехнологических работ в растениеводстве 

(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на первого заместителя директора Департамента сельского хозяйства  

и производства Ивановской области – статс-секретаря Чернова М.В. 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 

 

 

 

 

 

 

 

 
Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«08» февраля 2023г. 

 

Регистрационный № 231000010 
 



 

 
 

 

Приложение к приказу 

Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области 

от 08.02.2023 № 23 
 

 

Методика определения значений показателей, необходимых  

для достижения результата предоставления субсидий на проведение 

комплекса агротехнологических работ в растениеводстве 

 

Значение показателей, необходимых для достижения результата 

предоставления субсидий на проведение комплекса агротехнологических 

работ в растениеводстве, определяется: 

а) на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение 

уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, 

а также на повышение плодородия почв и качества почв: 

- «размер посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми, 

масличными (за исключением рапса и сои) и кормовыми 

сельскохозяйственными культурами (гектаров)», – не ниже размера 

посевных площадей в году, предшествующем году предоставления 

субсидии, по данным Федеральной службы государственной статистики 

(формы федерального статистического наблюдения № 29-СХ «Сведения  

о сборе урожая сельскохозяйственных культур» или № 2-фермер 

«Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур» за отчетный 

год); 

б) поддержка в области развития производства технических культур: 

- «размер посевных площадей, занятых льном-долгунцом и коноплей 

(гектаров)» - по данным Федеральной службы государственной статистики 

в текущем году (формы федерального статистического наблюдения  

№ 29-СХ «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур»  

или № 2-фермер «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных 

культур» за текущий год). 

 


